

# Aðalskipulag Ölfuss 2020-2036

## Breyting á aðalskipulagi sveitarfélagsuppdrátt dags. 22.9.22

### Greinargerð

Aðalskipulag Ölfuss 2020-2036 tók gildi 5.12.2022. Í greinargerð er fjallað um iðnaðarsvæði í kafla 4.1.7 og um hafnar í þéttbýli í kafla 3.1.7. Bætt er við umfangnum um hafnar í dreifbýli í þessari greinargerð, þar sem sett er fram stefna og almennir skilmálar fyrir hafnar í dreifbýli við Keflavík.

Í kafla 4.1.7 er fjallað um almennar áherslur sveitarfélagsins í uppbyggingu iðnaðarsvæða þar sem almenn er gert ráð fyrir uppbyggingu fyrir umfangsmikla iðnaðarstarfsemi eða starfsemi sem er talin geta haft mengun í för með sér s.s. verksmíðjur. Gert er ráð fyrir uppbyggingu iðnaðarsvæða vestan Þorlákshafnar. Að stuðlað verði að uppbyggingu iðnaðarsvæða til að renna styrkari stöðum undir aavinunarf og byggð á svæðinu. Í öflu 22 á bls. 63 í kafla 4.1.7 er fjallað um hvert iðnaðarsvæði og tilgreind stærð reita, heildar byggingarmagn, lýsing og skilmálar. Mikil uppbygging er þegar hafin á iðnaðarsvæði 13 og er reittum að mestum hluta deiliskipulagður og uppbygging hafin.

#### Forsendur fyrir breytingu á iðnaðarsvæði 13

Um er að ræða svæði þar sem umfang uppbyggingar hefur verið meira en gert var ráð fyrir í upphafi fyrir reitum í heild sinni. Því er talin þörf á að leggja fram tillögu að breytingu til að koma að mós við uppbyggingu á reitnum. Mæta eftirspurn uppbyggingar á reitnum í heild sinni. Því er heildarbyggingarmagn í m<sup>2</sup> aukió frá 540.000 m<sup>2</sup> í 1.040.000 m<sup>2</sup> í samræmi við áform uppbyggingar og möguleika á frekari uppbyggingu í tengslum við nýja hafnarstöðu við Keflavík.

Iðnaðarsvæði 13 stækkar sökum lóðarmörka mólunarkerfsmíðu íhliflega til norðurs og tengist nýju hafnarsvæði sunnan við lóðina. Iðnaðarsvæði 13 stækkar því úr 205 ha í 212 ha át stærð og tengist við hafnarsvæðið við Keflavík.

Ekki liggur fyrir núverandi byggingarmagn uppbyggingar sem er hafin og því er núverandi byggingarmagn fyrir reitinn tekið út.

#### Hafnarsvæði við Keflavík

Í aðalskipulag Ölfus er skilgreind þrjú hafnarsvæði innan þéttbýlis og stefna og markmið fyrir hafnarsvæðin. Gert er ráð fyrir nýju hafnarsvæði við Keflavík. Hafnarsvæðið mun þjónusta svæðinu í heild sinni. Tvær lóðir hafa sneritíðni við lóð hafnar H4, Laxabraut 41A og Laxabraut 41C. Uppbygging hafnarsvæðis í dreifbýli styður við núverandi fjölbreytta hafnarstarfsemi sem fyrir er í sveitarfélaginu og eykur möguleika á að byggja upp hafntengda starfsemi og skipuleggja starfsemi á núverandi hafnarsvæðum í sveitarfélaginu.

Hafnarsvæðið við Keflavík er skilgreint sem hafnar H4 í dreifbýli, þar sem fyrir eru skilgreind þrjú hafnarsvæði í gildandi aðalskipulagi fyrir þéttbýli. Stærð almótkunar landhoktunar fyrir hafnarsvæði hafnar H4 í aðalskipulagi er 19,6 ha. Gert er ráð fyrir uppbyggingu á hafnarkanti, athafnarsvæðum, varnargöðum og öðrum innviðum. Á hafnarkanti er gert ráð fyrir innviðum fyrir starfsemi hafnar s.s. krönnum og á athafnarsvæðum er gert ráð fyrir ínaþunndrum mannvirkjum og geymslu- og umsvylusvæðum hafnarinnar.

#### Stefna hafnarsvæðis við Keflavík

- Að efla hafnsækna starfsemi
- Að efla starfsemi fyrir flutninga á sjó
- Að besta fínanlega tekiti verði ávallt notuð til að draga úr mengun frá hafnarsvæðum.
- Að umhverfisámynd hafnarsvæða verði ávallt vera til fyrirmyndar.
- Að skilgreina athafnarsvæði á hafnarsvæðinu fyrir flutningastarfsemi.
- Að tryggja fjölgun á lóðum fyrir hafnsækna starfsemi.

Hafnarsvæðið við Keflavík tengist við Laxabraut og Suðurstrandarveg um nýjan þjónustuveg hafnarsvæðisins og skal vera kvóð í deiliskipulagi um þjónustuveg á milli lóðanna Laxabraut 43A og Laxabraut 43C. Bygður verður hafnarkantur, athafnarsvæði þæði vestan og norðan megin við hafnarkantin og þörf er á uppbyggingu á varnargöðum fyrir hafnarsvæðið til að stuðla að góðri nýtingu hafnarinnar allt árið.

#### Almennir skilmálar

- Krifa er gert um vandadönn lóðarfrágang hvað varðar ásjúnd og fók af hafnarsvæðinu.
- Gera skal ráð fyrir innviðum fyrir landeigningu skipa til að stuðla að orkuskipum.
- Nýtingarhútfáll á hafnarsvæði H4 skal vera á bilinu 0,1 - 0,5.

#### Hluti úr samþykktu Aðalskipulagi Ölfuss 2020-2036, greinargerð.

Núverandi tafla 22 á bls 64, kafla 4.1.7.

Nr.	HEITI	STÆRÐ/HA	HEILDARBYGGINGARMAGN I M <sup>2</sup>	NÚVERANDI BYGGINGARMAGN I M <sup>2</sup>	LÝSING SVÆÐIS OG SKILMÁLAR
13	Sunnan Suðurstrandarvegur	205	540.000	5.000	I gáfi deiliskipulag á hluta svæðisins. A svæðinu er gert ráð fyrir fjárfeldi og tengdri starfsemi. Skipun er fyrir breytingu á núverandi húsnæði og nýbyggingu á svæðinu sem talin að nýfngu svæðisins.

#### Tillaga - Breytt Aðalskipulag Ölfuss 2020-2036, greinargerð.

Breytt tafla 22 á bls 63, kafla 4.1.7.

Nr.	HEITI	STÆRÐ/HA	HEILDARBYGGINGARMAGN I M <sup>2</sup>	NÚVERANDI BYGGINGARMAGN I M <sup>2</sup>	LÝSING SVÆÐIS OG SKILMÁLAR
13	Sunnan Suðurstrandarvegur	212	1.040.000	-	I gáfi deiliskipulag á hluta svæðisins. A svæðinu er gert ráð fyrir almennum fjárfeldi, fjárfeldi og tengdri starfsemi. Skipun er fyrir breytingu á núverandi húsnæði og nýbyggingu á svæðinu sem talin að nýfngu svæðisins.



# Sveitarfélagið Ölfus

## Aðalskipulag Ölfuss 2020-2036

Aðalskipulag þetta hefur verið fengið málsmeferð samkvæmt 2. mgr. 36. gr. Skipulagslaga nr. 129/2010 og var samþykkt í Skipulags-, bygginga- og umhverfismálefnd Ölfuss þann \_\_\_\_\_ og í bæjarstjórn Ölfuss þann \_\_\_\_\_

F.h. Sveitastjórnar Ölfuss, dags. \_\_\_\_\_

Sigurmar B. Árnason  
skipulagsfulltrúi

Aðalskipulagsbreytingin var staðfest af Skipulagsstofnun þann \_\_\_\_\_

#### Umhverfismat

Breyting á aðalskipulagi markar stefnu um framkvæmdir sem eru háðar fjögum um umhverfismat framkvæmda og áætlana nr. 11.1/2021. Umhverfismatskýrsla fyrir framkvæmdina var auglýst í desember 2023 og er gert ráð fyrir að álte Skipulagsstofnunar liggj fyrir fyrirpart árs 2024. Öllu landi sem fer undir iðnaðar- og hafnarsvæði verður raskað. Umnar hafa verið athugaðir á svæðinu. Megin niðurstöður umhverfismats er að áhrif á náttúrufer og fornleifar eru taldar óverulegar. Nækvæð áhrif verða á jarðmyndanir þar sem þar er eldhrann sem nýtur vendar í náttúruverndarhlögum og hefur miðlungs verndargildi en hraunind er að hluta til hulið sandi. Áhrif vegna vatnsnokkunar eru talin óveruleg, en horft til samlegðaráhrifa með annarrí starfsemi er stefnt að vöktun á vatnsnokkun til framtíðar. Samfélagsáhrif eru víðtæk. Starfsemi er nokkuð frá þéttbýli og því óveruleg áhrif vegna hávaða og ásvindar í þéttbýli. Starfsemi hefur í för með sér aukna umferð vegna einisflutninga en skapar einnig aukin starfstækifæri og tekiur. Afurð mólunarkerfsmíðu, möberg til íblöndunar í sement, mun hafa jákvæð áhrif á loftslag á heimsvísu. Með því að skipa sementsgjalli út fyrir möberg er komið í veg fyrir þá miklu kolefnislosun sem verður til við framleiðslu sementsgjalls. Þannig styður verkefnið beint við loftslagsmarkmið stjórnvalda, lög nr. 70/2012 um loftslagsmál en ekki stóur við alþjóðleg markmið um losun gróðurhúsalofttegunda.

#### Skyringar

Landhoktunarflökkur	Semjöggun	Vettur
Opn svæði	Stofnvegur	Frávella
Landhoktunarvæði	Tengivegur	Röflinur
Hafnar	Aðrir vegir	Hilvættla
Iðnaðarsvæði	Raðleið	Vatnsvelta
Vahn, dr og sjór	Gönguleið	Ljósleðri
Vatnsból	Hjólleiðleið	
	Skipulag	Þéttbýlismörk

# COWI

Útdráttur af 203. könnun Síms 422 2000 Fax 422 3001  
www.cowi.is cowi@cowi.is Kf: 43057240169

© TOLLFRYTT OG AFTIRNITT TERNINGAR. AÐ HLUTA ERNA HÉLDU ERNA SVEITASTJÓRN LITNAKORNA.

Aðalskipulag Ölfus 2020-2036  
Sveitarfélagsuppdráttur

Verk:  
Iðnaðarsvæði 13 og hafnarsvæði H4 Blásteið  
A3



#### Hluti úr samþykktu aðalskipulagi, sveitarfélagsuppdráttur

í mkv. 1:30.000. Samþykkt í bæjarstjórn Ölfus 22. september 2022.



#### Tillaga - Breytt aðalskipulag: Ölfus, sveitarfélagsuppdráttur

mkv. 1:30.000